Gedruckt in Riedel Cod. A. II, 371.

LXXXIV.
1321, am 27. September, zu Burg Stargard: Heinrich 

von Meklenburg verleiht den Johannitern zu Mirow daö 
Eigenthum der Dörfer Starsow und Holm, so wie des 
Sotzen Seees:

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. 
Quoniam ea, que sub spera activorum et passivorum 
existant, nunquam fixa permanebunt, sed assiduis for
tune ictibus agitantur, eo facilius a memoria hominum 
elabantur, nisi codicis serie perhennantur; hinc est quod 
nos Hinricus Dei gratia dominus Magnopolensis et Star- 
gardie dominus universis Christi fidelibus tam presenti
bus quam futuris presens scriptum visuris et audituris 
cupimus esse notum, quod de nostra bona voluntate et 
nostrorum prudentum vasallorum consilio dimisimus et 
dimittimus, dedimus presentibus et donamus ordini sa
cre domus hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani et 
fratribus ejusdem ordinis proprietatem istarum villarum 
Starzow et Holme et stagni quod Soten nuncupatur, 
cum suis omnibus attinenciis, distinctionibus, metis et 
certis terminis, prout limites ipsarum cum omnibus in
terpositis sunt distincti, scilicet in lignis et specialibus 
lignis, aquis et aquarum cursibus, agris cultis et incul
tis, paludibus, pratis, pascuis, rubetis, venationibus, et 
cum omni fructu, libertate, utilitate et consuetudine, cum 
omni jure supremo et imo, justo et injusto, cum servi- 
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cio curruum, cum precaria, angaria, et cum omni exacti
one, que nos in dictis villarum distinctionibus hucusque 
dinoscimur habuisse. Eciam homines predictas villas 
inhabitantes a serviciis propugnaculorum id est landwe- 
ren, castrorum et civitatum, et a communi terre judicio 
quod dicitur Iandink esse debeant exempti, ad que com
munes homines possunt cohortari. Presertim universos 
ac singulos bona pheodalia in dictis bonis a nobis ha
bentes cum tali jure et consuetudine, prout hactenus 
illa possederunt, dimisimus et dimittimus ordini prediclo 
et fratribus ejusdem ordinis memoratis renunciantes 
simpliciter omni proprietati, libertati, utilitati, consuetu
dini, et omni juri istorum omnium premissorum et sin
gulorum, ita quod neque a nobis aut heredibus nostris 
seu successoribus vel nostris advocatis aut officialibus 
vel ipsorum quibuslibet nunciis in premissis omnibus 
et singulis nulla calumpnia aut molestia penitus debeat 
generari, quia nos pro dampno fratribus et ordini pre- 
dicto ex parte Ebelingi de Clepizk nostri militis illato 
istorum omnium premissorum et singulorum proprieta
tem, libertatem, utilitatem et consuetudinem ipsis dimi
simus et pure propter Deum dimittimus perpetuis tem
poribus habendam et pacifice possidendam. Et ut hec 
facta sincere subsistant et intacta, literis nostris muni
mine nostri sigilli roboratis jussimus perhennari. Tes
tes hujus rei sunt Busso de Dolia, Albertus de Dewiz, 
Theod. de Kerkow, Redeko de Redern, Wedeko de 
Blote, Hinricus Bluchgher, Henningus Scadebak, Ryt- 
brech de Berlin, Otto de Dewiz, milites nostri dilecti, 
cum aliis quam pluribus fide dignis. Datum et actum 

in castro Stargard, anno Domini M°CCC°XXI0, die do
minica ante diem beati Mychaelis archangeli proxima.

Nach dem Originale im Königl. Archive zu Berlin gedruckt in 
den Meklenb. Jahrb. II, 257.

LXXXV.
1322: am 4. Januar, zu Broda: Ludolf Propst zu 

Broda verwilligt, daß Arnoldus Kirchherr zu Neubran
denburg von den Knappen Johann und Siegfried genannt 
Boß von Stavenhagen 5 Hufen und 1 Mark Hebung zu 
Wulkenzin, so wie 1 Hufe ebendaselbst von den Gebrüdern 
Kosgarde gekauft habe, unter Vorbehalt des Wiederkaufs 
von Seiten des Klosters. Testes vero hujus emptionis et ven
ditionis Johannes de Loweberg et magister Albertus de Dewiz et 
Henricus Praefecti, altariste in Brandeborgh, necnon Andreas prae
fectus et Arnoldus Sardo, Albertus institor, cives ibidem, et plu- 
res alii fide digni. Datum in Broda, anno Domini MCCCXXII0, 
octava innocentum, nostris sub sigillis.

Nach dem Originale unter den Brodaschen Urkunden im Groß- 
herzogl. Archive zu Neustrelitz No. 149.

LXXXVI.
1322, Sonntags nach der Epiphanien-Woche, zu Star

gard: Heinrich von Meklenburg weiset Albrecht von De
wiz und den Söhnen seines Bruders Eckhard auf die 
89 81 y2 Mark, welche er ihnen schuldigt, gewisse Bede
hebungen bis zur Abtragung der Schuld an:

Nos Hinricus Dei gracia Magnopolensis et Stargar- 
die dominus recognoscimus publice per presentes, quod 
dilectis nobis Alberto de Dewiz militi ac filiis fratris 
sui domini Eghardi bone memorie et eorum veris here
dibus omnibus debitis suis, tam sub dampno quam sine 
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dampno pariter computatis, in octo milibus marcarum 
nongentis et octuaginta una marcis cum dimidia dena
riorum slauicalium racionabiliter obligati assignamus et 
in feudum justum conferimus ipsis et eorum heredibus 
precariam nostram totam, que nobis conpetit in villis 
infrascriptis in solidum, videlicet Lindowe, Holtzsten- 
dorp, Kobelik, Peterstorp, Kantzowe, Herberteshaghen, 
Wittenhaghen et Ballin, necnon precariam super novem 
talentorum redditus in villa Schonenvelde peiore, annis 
singulis expedite levandam et tamquam justa bona sua 
in usus suos debite convertendam, ita quod nec nos 
nec nostri heredes aut successores ipsos de precaria 
predicta et perceptione ipsius destituere nec propter 
necessitatem aliquam ipsos in ea imbrigare nec turbare 
debemus, sed potius fideliter confovere, quousque ipsis 
summam predictam videlicet octo milia marcarum non
gentas et octuaginta unam marcas cum dimidia, pro 
quibus ipsam precariam nos et heredes ac successores 
nostri debemus redimere, quando possumus integraliter 
persolvamus; quibuscumque etiam dictam precariam in 
toto vel in parte vendiderint,' obligaverint sive dimise
rint, illis eam jure et modo premissis, reservata nobis 
facultate reempcionis, ut superius expressum est, confe
remus. Preterea cum [inter] nos et Wedekinum de 
Plote militem super precaria ville Berkvelde sit quedam 
dissensio in Bussonem de Dolia militem compromissa, 
si ipse Busso predicto Wedekino precariam prefatam 
abjudicaverit, prefatus Albertus de Dewiz et fratrueles ip
sius ac eorum heredes de precaria prodictarum villarum 
ad equivalenciam precarie ville Berkvelde nobis et here

383

dibus ac successoribus nostris, quantum condocens fue
rit, juxta marcarum numerum resignabunt. In cujus 
testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. 
Testes sunt Busso de Dolia, Wedekinus de Plote, 
Burchardus de Oste, Duserus de Gentzekowe, Bode de 
Helpede et Hinricus Manduvel, milites, Otto Valkenbergh 
et Nicolaus de Helpede, famuli, cum aliis quam pluri
bus fide dignis. Datum Stargardie, anno Domini 
M°CCC° vicesimo secundo, dominica proxima post oc
tavas epiphanie.

Nach dem Originale im Großherzogl. Archive zu Schwerin mit
getheilt von Herrn Archivar Lisch. — Herbertshagen ist 
wahrscheinlich das heutige Heinrichshagen, Schonenvelde pe
jus aber Quadenschönfeld.

LXXXVII.
1322, Montags nach Lätare, zu Friedland: Heinrich 

von Meklenburg verleiht an Busso von der Dvlla das Ei
genthum von 5 ’/2 Hufen z u Roggenhagen, welche dieser 
^ur Errichtung einer Vikarie in der Marienkirche zu 
Friedland gestiftet hat:

Hinricus Dei gracia Magnopolensis et Starghardie 
dominus universis presencia visuris vel audituris pro
speritatis affectum cum salute. Jam enim (?) consuetim 
gesta in tempore a memoria hominum evanescunt que 
legitimis documentis et puplicis instrumentis non firmen
tur hinc est quod lucide protestatione recognoscimus 
manifesta, quod nostro fideli Bussoni militi dicto de 
Dolia suisque heredibus presentibus et futuris ob mere 
dilectionis vinculum ipsorumque humilium precaminum 
nobis factorum respectum damus presentibus et confit -
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mamuś proprietatem firme libertatis super quinque man
sos integros cum dimidio manso et fructus seu proven
tus eorundem singulis annis colligendos omni scrupulo 
impedimenti et molestationis longe semoto, quatuor cu
riis vel areis in villa Roghenhaghen dependentes cum 
omni jure, jurisdictione, censu, precaria, que nobis de 
predictis mansis cedere possunt et poterunt, necnon an
garia eciam qualicunque ipsis mansis et curiis seu eo
rum cultoribus ex parte nostri et nostrorum inferenda, 
perpetue inviolabiliter duraturam, cum aquis, aquarum 
discursibus, stagnis, piscinis, pratis, pascuis, rubetis, 
lignis, lignetis, viis et inviis, ac eorum usibus et utilita
tibus quibuscunque, ad structionem et instaurationem 
vicarie perpetuis temporibus in ecclesia sancte Marie 
virginis civitatis Vredeland divinis officiis exercende, 
jure presentationis et collationis hujusmodi vicarie offi- 
ciande domino Christiano Preposito ecclesie prenotate 
ad eandem clericum ydoneum et condignum eligenti et 
présentant! reservato. Ipso rebus humanis exemto et 
defuncto sui successores in supradicta ecclesia sancte 
Marie, qui rectores beneficium presentationis seu colla- 
cionis ut est premissum vicarie prelibate optinebunt, sine 
obstaculo perpetuis temporibus faciende, in ea presen- 
tatione et collatione ipsis liberam facultatem personas 
eligendi quascunque voluerint serie presencium confe
rentes, nolentes per nos vel nostros heredes aliqua con
tradictione, facto, consilio et jussu aliquatenus impediri 
rectores ecclesie prenarrate, sed eos frui debere préfixa 
firma libertate. In hujus rei testimonium presens scrip
tum nostri sigilli munimine duximus roborandum. Testes